
rp's

Městská část Praha 5
se sídlem:
zastoupená:
lČ:
DlČ:
bankovní spojení:
čísloúčtu:
(dále jen objednatel)

KROKEM, s. r. o.
se sídlem:
zastoupená:
lČ:
DlČ:
OR:

r nłĚsĺsxÁČÁsĺ, PRAHA 5J

nám. 14. října-1381ĺ4, 150 22 Praha 5
Mgr. Radkou Simkovou, starostkou
00063631

23 l0louRl23

r ilil1|ililililtilril tillliltillllililtililililililIliltililll
MC05Xa272tA3

I

i/'\'
1:

. ].' .łl"

'-ĺ)"'^'': ;l|"aji'
'ŕl;-..{:J' ''

;'
\ Y

-.*xfi*'(is"*'""
oii,:'l.í!i; ĺj;

"
i'.5''''''* rc.P l'$ rr"

O'nb.'

SMLOUVA O DILO

uzavřená podle $ 2586 a násl. zák. ě,.89ĺ2012 sb', občanskýzákoník, v platném znění
(dále jen Smlouva)

c!. I

Smluvní strany

a

V Chaloupkách 379117, 198 00 Praha 9
Mgr. ondřejem Špačkem,jednatelem společnosti
06946861
c206946861
zapsanou v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spisová znacka c291864

(dále jen Zhotovitel)

(objednatel společně se Zhotovitelem dále jen Smluvní strany a každý samostatně téŽ jako Smluvní
strana)

Čl.ll
Vymezení účelua předmětu Smlouvy

1. Úcelem této Smlouvy je přĺprava socio-demografické analýzy Území Městské cásti Praha 5
s prognozou poctu a struktury obyvatel do roku 2045' Hlavním úkolem díla je zpracovat socio-
demografickou analýzu územíMěstskéčásti (MČ),která bude reflektovat vývoj poctu obyvatel a
změny ve struktuře obyvatel na úrovni základnĺch sídelníchjednotek (ZSJ) na ljzemi MČPraha 5.

Studie se bude skládat z šesti hlavních částí:
- prvníčástposkytne představenía strukturaci územíMČPraha 5;

1



druhá č ást bude obsahovat detailní  přehled demografických ú dajů  o obyvatelí ch Žijí cí ch v
rámciZSJ na ú zemí  MČ  Praha 5 věetně dostupných ú dajů  o cí lových skupinách sociální ch
sluŽeb dle pří lohy č . 1 té to smlouvy;
ve třetí  cásti bude zpracován model vývoje poč tu a struktury obyvatel na ú zemí  MČ  Praha
5 na základě podkladů  o předpokládané m yývoji bytové  výstavby na ú zemí  MČ  Praha 5 pro
Objednatele;
č tvrtá č ást pak bude vyhodnocení m kapacit š kolských zaŕ Í zení  ve vztahu k scé nářů m vývoje
budoucí ho rozvoje s přihlé dnutí m na předpokládané  změny demografické  struktury
obyvatelstva v ěase, azároveř'l obsáhne návrhy na zkapacitnění  prověřených objektů ;
pátá ěást analyzuje a vyhodnotí  potřeby sociální ch sluŽeb na ú zemí  MČ  Praha 5
(peěovatelské  sluŽby, odlehč ovací  sluŽby, osobní  asistence, chráněné  bydlení , sociální
bydlení , domovy pro seniory) dle pří lohy ě. 1 té to smlouvy zejmé na se zaměření m na cí lové
skupiny senioři, osoby s omezenou schopností  pohybu a orientace a sociálně ohroŽené
skupiny;
š está č ást bude vyhodnocení m kapacit domovů  pro seniory ve vztahu k scé nářů m vývoje
budoucí ho rozvoje s přihlé dnutí m na předpokládané  změny demografické  struktury
obyvatelstva v č ase, a zároveň obsáhne návrhy na zkapacitnění  prověřených objektů .

2. Vlastní  dí lo se skládá z těchto dí lč í ch plnění :
Předmětem dí la je přĺ prava a zpracování  socio_demografické  analýzy ú zemí  Městské  č ásti
Praha 5 s prognózou do roku 2045 a vyhodnocení m kapacit š kolských zaŕ izeni a potřeb
sociální ch služ eb (peč ovatelské , odlehč ovací , osobní  asistence) vč etně domovů  pro seniory.
Územně bude analýza zpracována za celou městskou č ást, za tři přirozeně oddělené  celky a
v detailu i za ú rovně základní ch sí delní ch jednotek (zsJ).

Analýza bude předevš í m reflektovat souč asný stav celkové ho poč tu obyvatel (ole Č sÚ) a vývoj
po roce 1990. Dů raz bude kladen na analýzu stárnutí  populace (předevš í m v sí dliš tní ch ĺ okalitách),
vývoj a struktura mladš í ch věkových skupin, identifikace ZSJ, kde doš lo k jejich rozvoji a významným
změnám z hlediska poč tu a struktury obyvatel. Bude analyzována typická věková struktura pro
lokalitu s novou zástavbou. V rámci analýzy budou prezentovány základní výsledky analýzy mobility
a pří tomné ho obyvatelstva z vybraných signalizač ní ch dat mobilní ho operátora za Územi MČ  Praha
5.

Detailní  pohled na mladš í  věkové  skupiny
1. Věkové  skupiny 0-4, 5-9, 10-14 Podrobné  clenění dle ZSJ.
2. Č lenění  mladš í ch věkových skupin do klastrů  ví ce ZSJ dle spádovosti ZŠ  a SŠ .
3. Významné  rozvojové  oblasti P5 (ZsJ) s významným dopadem na poěet dětí  š kolní ho

věku.

Bytová výstavba I rozvoi bytové ho fondu
1' Hlavní  parametry vývoje po roce 1990.
2. Předpoklad uývoje do roku 2035, 2045 s ohledem na předpokládaný budoucí  rozvoj a

výstavbu.
3. Aplikace těchto ú dajů  do projekce poětu obyvatel.
4. odhad vývoje sí dliŠ tní ch lokalit z hlediska věkové  struktury

p r MĚsTsrÁ Č Ásr
f,* PRAHA 5
ł

Model vývoje poč tu obyvatel do roku 2045 _ celkem a se zaměření m na věkové  skupiny do 20
let a na skú piny 60+ (ż aměřeno na kapacity š kol - MŠ  a ZŠ , doptňkově SŠ , a dále sociální
sIuž by a domovy pro seniory)

a' Projekce vývoje poč tu obyvatel do roku 2045 celkem.

2



e r MĚsTsĺ (A Č ÁsT
ü,, PRAHA 5J

b. PĄekce rnývoje ve věkorných skupinách 0-4, 5-9, 10-14, í  5-'19 a dále 60-64, 65-69, 70-
74,75-79 a 80+.

c. Scé náře vývoje budoucí ho rozvoje s ohledem na dokonč ení  uýznamných bytových
prqektů  v rámci rozvojových lokalit l Území '

d. Vyhodnocení  kapacit š kolských zařizení  a domovů  pro seniory ve vztahu k scé nářů m
rnývoje budoucí ho rozvoje s přihlé dnutí m na předpokládané  změny demografické
struktury obyvatelstva v ěase.

e. odhad absolutní ch poctů  ve srovnání  s předpokládanou ,,absorbcí " š kolní ch zaŕ í zeni a
zaŕ Í zení  pro generacĺ  seniorů '

f' Porovnání  s předpoklady dle souěasné ho stavu.

Vyhodnocení m kapacit š kolských zaŕ í zení  a domovů  pro seniory ve vztahu k scé nářů m vývoje
budoucí ho rozvoje s přihlé dnutí m na předpokládané  změny demografické  struktury obyvatelstva
v č ase, azároveř-l obsáhne návrhy na zkapacitnění  prověřených objektů '

Výstup: Dí lo bude zpracováno V programech MS office v č eské m jazyce v přiměřené m rozsahu min.
cca 60 stran. Bude obsahovat identifikaci relevantní ch vstupů , popis metodiky, postupné  kroky a
výstupy dle zadání  jednotlivých etap'
Veš keré  výstupy (dí lč í , koneěné ) budou objednateli předávány elektronicky, zaslání m souborů
v předepsané m formátu na adresu kontaktní  osoby zodpovědné  za zakázku e-mailem.

(Dí lo dle té to Smlouvy je označ ováno dále té Ž ijen jako Dí lo)

Smluvní strany sjednávají , Že Dí lo bude realizováno v souladu s pří lohou č . 1 té to Smlouvy'

Souěástí  plnění  jsou osobní  ci telefonické  konzultace objednatele s týmem Zhotovitele, přĺ padně
prezentace závěrü studie objednateli č i zainteresovaným třetí m stranám dle zadání  objednatele (v

ceně zakázky jsou max.2 takové  prezentace).
Zhotovitelje oprávněn v pří padě potřeby zajiš ť ovat sběr podkladových relevantní ch dat a informací
k řeš ené  problematice a k problematice pří mo ci nepří mo navazují cí . V pří padě potřeby.zajistí
Zhotovitel tyto potřebné  informace např. na základé  konzultací  s experty pro danou oblast v Č R ei i

pří padně v zahranicí .

Veš keré  výstupy vytvořené  na základě té to smlouvy budou po uhrazení  odměny za zpracovánĺ  dí la
vlastnictví m objednatele. objednatelje oprávněn s těmito výstupy disponovat v souladu s vlastní mĺ
záměry vztahují cí mi se k předmětu plnění . objednatel se zavazuje, Že pouż ití m výstupu neohrozí
oprávněné  zájmy Zhotovitele, např. ohroŽení  reputace Zhotovitele.

ct. lll
Předání  a převzetí  Dí ta

1. Smluvní strany se dohodly na předání  a převzetí  Dí la takto:
- koncept Dí la bude zpracován a předán objednateli nejpozději do 4 měsí ců  od data ú č innosti
Smlouvy (tj. od data zveřejnění  Smlouvy v registru smluv po její m podpisu oběma smluvnĺ mi
stranami);
- č istopis Dĺ la bez vad a nedodělků  se zapracovanými připomí nkami předá Zhotovitel objednateli
nejpozději do 'ĺ  měsí ce od data přijetí  připomí nek objednatele ke konceptu Dí la.

2. opředání  Dí labudepoří zenprotokol opředání  apřevzetí  dí la(dálejenProtokol),atodo10dnů
od doruč ení č istopisu Dí la objednateli. Pokud v Protokolu objednatel oznaěí  vady anebo nedodělky

3



-7

r MÉ 'TsKÁ Č Ásr
PRAHA 5J

Dí la, Zhotovitel se zavazujeje odstranĺ t do 15 pracovní ch dní  od poří zení  Protokolu' o odstraněnĺ
vad a nedodělků  bude poří zen protokol o odstranění  vad (dále jen ,,Protokol o odstranění  vad").

č l. v
Povinnosti Smluvní ch stran

Zhotovitel:
- se zavazuje jmenovat kontaktní  osobu zaZhotovitele zodpovědnou za realizaci Dí la a jeho ří zení ;
- se zavazuje, Že provádění  Dí la na jeho straně bude zajiš ť ovat realizač ní  tým, jehoŽ sloŽení

a odborná kvalifikace jednotlivých č lenů  jsou uvedeny v pří loze č . 2 té to Smlouvy - Realizaění  tým
Zhotovitele té to Smlouvy, popř. tým, jehoŽ sloŽení  bylo změněno v souladu s touto Smlouvou
(dále té Ž ,,Realizač ní  tým"); výměna které hokoli ze č lenů  Realizacní ho týmu je moŽná pouze V

pří padě, Že nový č len Realĺ zacní ho týmu disponuje minimálně stejnou odbornou způ sobilostí ,
kterou dle pří lohy Ö. 2 té to Smlouvy disponuje clen Realizač ní ho týmu, jenŽ je nahrazován nouým
ělenem nebo kterou nahrazovaný č len Realizač ní ho týmu prokazoval v zadávací m řizenÍ , v jehoŽ

rámci byla uzavŕ enatato Smlouva; jakoukoli změnu clena Realizaění ho týmu je Zhotovitel povinen

oznámit objednateli nejmé ně 5 (pět) pracovní ch dnů  před touto změnou, kromě přĺ padů , jejichŽ
povaha to vyluč uje; Zhotovitel je povinen na poŽádání  objednatele prokázat splnění  povinnostĺ
stanovených v té to Smlouvě ohledně Realizač ní ho týmu;

- se zavazuje realizovat Dí lo s odbornou pé č Í , chránit a prosazovat práva a oprávněné  zájmy
Objednatele.

- se zavazuje aktivně projednávat se objednatelem postup prací , informovat o jejich prů běŽných
výsledcí ch a prť lběŽně s ní m konzultovat své  návrhy a doporuěení  vcetně moŽné ho č i vhodné ho
rozš í ření  č i změn Dila za ú celem jejich lepš í ho vyuŽí vánĺ  v rozsahu té to Smlouvy.

- se zavazuje bez zbyteč né ho odkladu informovat objednatele, pokud moŽno pí semně o ohroŽení
poskýnutí  Dí la dle té to Smlouvy (zejmé na nemoŽnosti splnění  Dí la v souladu se Smlouvou).

- se zavazuje přijmout taková opatření , aby při realizaci Dila z jeho strany nemohlo dojí t k
neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu třetí ch osob k osobní m ú dajů m, k jejich změnění ,
znič ení  ci ztrátě, neoprávněným přenosů m, k jejich jiné mu neoprávněné mu zpracování , jakoŽ i k
jiné mu zneuż lti osobní ch ú dajů , které  spravuje objednatel;

- se zavazuje, Že při realizaci Dí la nezneuŽije informace zí skané  v té to souvislosti a tyto bude
vyuŽí vat pouze pro potřeby objednatele a pro realizaci Dí la dle té to Smlouvy.

- bere na vědomí , Že k přijí mání  pokynů  od objednatele je oprávněn vedoucí týmu Zhotovitele nebo
osoba jí m pověřená;

- prohlaš uje, Že ke dni podpisu té to Smlouvy není Zhotovitel aniŽádný z jeho zaměstnanců  pracují cĺ
na dané  zakázce v souvislosti se zakázkou v jaké mkoli střetu zĄmü;

- se zavazuje, Že bez prodlení  informuje objednatele o jaké koli situaci představují cí  střet zájmů  dle
výš e uvedené ho nebo situaci, která by ke střetu zĄmŮ mohla vé st (zejmé na uzavření
zaměstnanecké ho cijiné ho obdobné ho poměru, ú č ast ve funkci statutární ho, ří dí cí ho, kontrolní ho
nebo jiné ho orgánu jaké koliv spoleěnosti objednatele);

- prohlaŠ uje, Že dle jeho nejlepš í ho vědomí  není  vedeno Žádné  soudní , správní  ci rozhodcí  ŕ í zení
týkají cí  se Zhotovitele nebo jeho majetku, které  by mohlo ovlivnit moŽnosti Zhotovitele dostát svým
povinnostem vyplývají cim z té to Smlouvy a podle nejlepš í ho vědomí  Zhotovitele takové  stí hání
nebo řĺ zení  ani nehrozí ; Zhotovitel dále prohlaš uje, Že není  ve výkonu trestu, ochranné ho č i

zajiš ť ovací ho opatření , Zhotovitel nebyl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný cin, ledaŽe
se na něj hledí , jako by nebyl odsouzen;

- je povinen objednatele bezodkladně pí semně informovat o zahĄení , prů běhu a skonč ení
trestní ho stí hání  proti němu, o jeho pravomocné m odsouzení , ci jiné m rozhodnutí , kteým byla

věc pravomocně skoněena, o uloŽení  a výkonu trestu, ochranné ho ci zajiš t'ovací ho opatřenĺ ,
vč etně druhu uloŽené ho trestu, ochranné ho ci zajiš ť ovací ho opatření ;

:]

l

1

4



_ MĚsTsl(Á Č Ásr
PRAHA 5

tl

*,.,J
- prohlaš uje, Že tuto Smlouvu uzavÍ rá jako nezávislý dodavatel a Že tato Smĺ ouva nepředstavuje

pro jakýkoliv ú č el pracovní  smlouvu a Zhotovitel tak plně odpoví dá za placení  daní  a pří spěvků
na státní  pojiš tění  suých zaměstnanců ;

- souhlasí  s tí m, Že Zhotovitel ani jeho zaměstnanci nepřijmou ani nepřevezmou za objednatele
odpovědnost ani závazek, vcetně jakýchkoliv kapitálot4ých výdajů  a vč etně nají mání ,
zaměstnávání  nebo propouš tění jakýchkoliv osob v pracovněprávní m vztahu s objednatelem a
po skonč ení  Smlouvy nebude pří mo č i nepří mo, osobně č i prostřednictví m zástupce vystupovat
jako osoba, jakkoliv spojená se objednatelem nebo s jakoukoliv ú ěastí  Ve spoleěnosti
objednatele, atoté Ž zajistí  i u svých pracovní ků ;

- se zavazuje, Že před nahrání m jaké hokoliv dokumentu ěi soubor do poč í tač ové ho systé mu
objednatele, a to jakýmkoliv způ sobem (věetně z flash disku, elektronické  poš ty apod.), provede
kontrolu pří tomnosti viru za pouŽití  nejnovějš í ch technik a Že nepouŽije ż ádný softwarový kód,
poč í tacový program nebo programový materiál (vcetně zdrojové ho a objektové ho kódu a
uŽivatelských manuálů ), o kteých ví  nebo se domní vá, Že je Zhotovitel č i objednatel není
oprávněn pouŽí vat;

- 3e zavazuje, ż e jakýkoliv programový kód (ať  uŽ zdrojovy nebo v kompilované  formě), mé dium
nebo nosič  Zhotovitelem předávané  objednateli budou zkontrolovány z hlediska výskytu známých
virů  a jiných vad podobné  povahy a Že podnikne veš keré  kroky nezbytné  nebo vhodné  dle dobré
praxe v odvětví  k zachování  neporuš enosti programů , dat a poč í tacových systé mů  objednatele.

2. Objednatel se zavazuje:
- poskytnout Zhotoviteli souč innost nezbytnou pro plnění té to Smlouvy, zejmé na správné  a ú plné

informace, pí semnosti a materiály nebo jiná potřebná plnění  vyŽadovaná pro plnění  závazkü
Zhotovitele podle té to Smlouvy; shledá-li objednatel, Že urč ité  informace jí m poskýnuté  jsou
nepravdivé  nebo zavádějĺ cí , neprodleně o té to skuteč nosti uvědomí  Zhotovitele, pokud moŽno
pí semně, a poskýne správné  informace;

- zajistit spolupráci pří sluš ných zaměstnanců  objednatele se Zhotovitelem, pokud dostane
předem od Zhotovitele takový poŽadavek v dohodnuté  lhů tě;

ct. v
Cena a platební  podmí nky

1. Cena za Dí lo dle té to Smlouvy je stanovena jako cena pevná.
2. Celková cenaza řádně provedené  a předané  Dí lo a dalš í  s dí lem souvisejí cí  Úkony v rozsahu plnění

dle té to Smlouvy je stanovena takto:

Gena CELKEM bez DPH
DPH 21 o/o

Cena celkem vč . DPH

888.000'00 Kč
186.480'00 Kč

í .074.480'00 Kč

(Slovy: osmsetosmdesátosm tisí c korun ceských bez DPH, tj. Jedenmilionsedmdesátč tyři tisí c
č tyři sta osmdesát korun č eských vcetně DPH).

3. Smluvní  strany se dohodly, Že pokud nedojde ke změně Dĺ la, je cenaza Dí lo stanovena jako pevná
a lze ji změnit pouze pí semnou dohodou obou Smluvní ch stran ve formě dodatku k té to Smlouvě.

4. Cena bude zaplacena Zhotoviteli takto na základě faktur vystavených a dorucených objednateli
Zhotovitelem:

zálohová faktura bude vystavena na zač átku prací  na 60 o/o celkové  ceny vč . DPH' tj.

644.688'00 Kč
doplatek ve výš i 40 o/o vć. DPH, tj. 429.792,00 Kc bude uhrazen na základě koneč né  faktury
vystavené  Zhotovitelem objednateli po dodání  celé ho Dí la a jeho předáni bezvad a nedodělků

5



_ MĚ5T5KÁ Č Ásr
PRAHA 5v

'r':'lJ
objednateli; Pří lohou koneč né  faktury bude Protokol a pří padně té Ž i Protokol o odstranění
vad.

5. Splatnost daňouých dokladů  (faktur), které  musí  mí t vš echny náleŽitosti stanovené  zákonem a
sjednané  v té to Smlouvě, č iní  30 dnů  od jejich dorucení  objednateli. Platební  povinnosti
objednatele plynoucí  zté to Sm|ouvy jsou splněny dnem připsání  na ú ěet Zhotovitele. Pokud faktura
nebude mí t sjednané  náleŽitosti, je objednatel oprávněn ji Zhotoviteli vrátit k opravě. Lhů ta
splatnosti opravené  faktury poběŽí znovu od poč átku ode dne její ho doruč ení  objednateli.

cl. vl
Povi nnost m lč en!ivosti
Dů věrnost informací

1. Zhotovitel se zavazuje, Že veš keré  informace obsaŽené  nebo vyjádřené  v té to Smlouvě nebo jemu
dostupné  ve spojení  s touto Smlouvou bude povaŽovat za dů věrné  a uchovávat v tajnosti, dokud
se tyto informace nestanou obecně veřejnými jinak, neŽ na základě jednání  nebo nedodrŽení
povinností  pří jemce informací , jeho zaměstnanců  nebo zástupců . Zhotovitel se zavazuje, ž e
skutecnosti, které  mu byly svěřeny objednatelem, nezpří stupní  třetí m osobám bez předchoziho
pí semné ho souhlasu objednatele a nepouŽije tyto informace ani pro jiné  ú cely neŽ pro plnění svých
závazkŮ dle podmí nek té to Smlouvy.

2. Zhotovitel nesdělí  dů věrné  ĺ nformace Žádné  jiné  osobě neż  svym odborným poradců m,
zaměstnanců m a svým pojistitelů m, kteří jim poskytují  pojiš tění  odpovědnosti za š kodu. Takové
sdělenĺ  vš ak musí  být uč iněno při zachování  povinnosti mlcenlivosti. Zhotovitel neprodleně
informuje objednatele, bude-li si vědom poruš ení dů věrnosti informací  kteroukoli osobou.

3. Za dů věrné  informace se pro ú č ely té to Smlouvy nepovaŽují  informace:
které  jsou nebo se stanou vš eobecně a veřejně pří stupnými jinak neŽ poruš ení m ustanovení
tohoto č lánku ze strany přĺ jemce informací ,
které  jsou pří jemci informací  známy a byly mu volně k dispozici ješ tě před přijetí m těchto
ĺ nformací od druhé  Smluvní  strany,
které  budou následně pří jemci informací  sděleny bez závazku mlÖenlivosti třetí  stranou, jeŽ
rovněŽ není ve vztahu k nim nijak vázána'

4. Závazek mlč enlivosti se nevztahuje na dů věrné  informace, jejichŽ sdělení  se vyŽaduje ze zákona.
5. objednatel souhlasí  s tí m, Že Zhotovitel mů Že pouŽí t odkaz na firmu objednatele a typ poskýnuté

sluŽby jako referenci ve svých marketingových materiálech.
6. Dojde-li v rámci plnění  té to Smlouvy ke zpracovávání  osobní ch ú dajů  Zhotovitelem, uzavřou

Smluvní  strany v takové m pří padě smlouvu o zpracování  osobní ch ú dajů  v souladu s platnými
právní mi předpisy na ochranu osobní ch ú dajů .

7. Závazky obsaŽené  v tomto ělánku Vl týkají cí  se zachovávání  dů věrnosti zů stanou v plné m rozsahu
platné  a ú č inné  i po dobu pěti (5) let od podpisu Protokolu oběma smluvní mi stranami, nebo od
podpisu Protokolu o odstranění vad, bude - li Dí lo předáno s vadami a nedodělky, anebo od zániku
té to Smlouvy jiným způ sobem, neŽ splnění m.

cl. vll
Práva k duš evní mu vlastnictví

1. Zhotovitel poskýuje objednatelĺ  výhradní  neomezenou licenci k Dí lu podle té to Smlouvy,
a to věcně, óasově a mí stně, v rozsahu ustanovení $ 12 autorské ho zákona, a uděluje objednateli
převoditelné , trvalé , výlucné  a zaplacení m ceny Dí la zcela splacené  právo Dí lo uŽí vat a objednatel
toto právo přijí má.

2. objednatel je na základě oprávnění  udělené  autorem oprávněn Dĺ lo uŽí t vŠ emi způ soby uŽití  dle
ustanovení  $ 12 autorské ho zákona, zejmé na: dí lo zveřejnit, veřejně vystavit, zpracovat, změnit,

6



- MtsTsl(A ť Ásr
PRAHA 5J

upravit a takto je uŽit V neomezené m rozsahu dle tohoto č lánku, už í tpouze č ást Dí la a spojit Dí lo s
jinými dí ly a zaŕ adit je do dí la souborné ho.

3. objednatel je oprávněn zcela nebo zč ásti, bez omezení , oprávnění  tvořĺ cí  souč ást licence
poskytnout třetí  osobě (podlicence) a to i opakovaně, pří padně práva touto smlouvou nabytá
postoupit a zhotoviteli bez zbytecné ho odkladu identifikovat osobu postupní ka (nabyvatele licence).

4. Zhotovitel garantuje, Že Dí lo vytvořil osobně, pří padně bylo vytvořeno pouze osobami, které  jsou k
němu ve vztahu ve smyslu ustanovení  $ 58 autorské ho zákona, aŽe tudí Ž je oprávněn k poskytnutí
licence z titulu postavení  zaměstnavatele ci obdobné m s ohledem na pří sluš né ho autora, anebo s
pří sluš ným autorem uzavřel dostateěnou licenöní  smlouvu, která jej opravňuje poskytnout
objednateli podlicenci alespoň v rozsahu dle zde sjednané ho; licence a podlicence se pro ú č ely
té to Smlouvy společ ně označ ují  jako,,licence"'

5. Zhotovitel garantuje, Že před podpisem té to Smlouvy neuděliltřetí mu Žádnou licenci k uŽití  Dí la, a
to ani výhradnĺ  anĺ  neuýhradní , která by mohla být v rozporu s licencí  dle zde sjednané ho. Zhotovitel
souěasně garantuje, ž e ve spojení  s Dí lem nejsou dotč ena jakákoli práva třetí ch osob a jedná se o
pů vodní , jedineč né  a tvů rěí  Dí lo Zhotovitele.

6. odměna za poskytnutí  licence je zahrnuta v celkové  ceně Dí la podle č lánku V. té to Smlouvy.
Smluvní strany prohlaš ují takovou odměnu za odpoví dají cí  a koneč nou.

7. Pro vylouč ení  vš ech pochybností  platí , Že se Zhotovitel zavazuje zajistit právo pouŽí vat patenty,
ochranné  známky,licence, prů myslové  vzory, know-how, software a práva z duš evní ho vlastnictví ,
nezbytně se vztahují cí  k předmětu Smlouvy, které  jsou nutné  pro provoz a jeho vyuŽití , a to
souč asně s předání m předmětu Smlouvy nebo jeho č ásti objednateli.

8. Zhotovitel se zavazu)e, ż e přĺ  provádění  Dí la neporuš í  práva třetí ch osob, která těmto osobám
mohou plynout z práv k duš evní mu vlastnictví , zejmé na z autorských práv a práv prů myslové ho
vlastnictví . Zhotovitel se zavazuje, Že objednateli uhradí  veš keré  náklady, výdaje, š kody
a majetkovou i nemajetkovou ú jmu, které  objednateli vzniknou v dů sledku uplatnění  práv třetí ch
osob vů č i objednateli v souvislosti s poruš ení m povinnostiZhotovitele dle předchozí věty.

9. Smluvní  strany sjednávají , Že Zhotovitel není  oprávněn licenci vypovědět.

cl. vilr
Záruka

1. Zhotovitel poskýuje záruku na Dí lo vtrvání  dvou let od předání  Dí la bez vad a nedodělků , tj. od
podpisu Předávací ho protokolu nebo Protokoĺ u o odstranění vad.

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady Dí la vytknuté  vzárućni době ve lhů tě 15 dnů  ode dne
doruěení  oznámení vady ze strany objednatele.

3. Pokud Zhotovitel vady neodstraní  ve lhů tě uvedené  v č lánku Vlll. 2 té to Smlouvy, je objednatel
oprávněn odstranění  vad realizovat prostřednictví m třetí  osoby, a to na náklady Zhotovitele. Tí m
není  dotcen nárok na smluvní  pokutu podle clánku lX. 2 té to Smlouvy.

cl. tx
Sankce, náhrada š kody

1. V pří padě, Že se Zhotovĺ tel dostane do prodlení  se splnění m které hokoli termí nu sjednané ho
v č lánku lll' 1 anebo lll. 2 té to Smlouvy, je objednatel oprávněn poŽadovat zapĺ acení  smluvní
pokuty ve výš i 'ĺ  .000,00 KÖ, za kaŽdÝ byt i jen započ ,atý den trvání  prodlení .

2. V pří padě, Že se Zhotovitel dostane do prodlení  se splnění m termĺ nu sjednané ho v č lánku Vlll' 2
té to Smlouvy, je objednatel oprávněn poŽadovat zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1.000 Kc za
kaŽdou vadu a zakaż dý zapoć,atý den trvání  prodlení .

3. Poruš Ĺli Zhotovitel závazek přijmout taková opatření , aby nemohlo dojí t k neoprávněné mu nebo
nahodilé mu pří stupu k citlivým datů m a/nebo osobní m ú dajů m, k jejich změně znič ení  č i ztrátě,

7



r MtsTsrÁ ťÁsĺ
PRAHA 5J

anebo dojde-li k neoprávněným přenosům citlivých dat a/nebo osobních údajůnebo k jejich jinému

neoprávněnému zpracování, jakoŽ i k jinému zneužitícitlivých dat a/nebo osobních údajů,nebo
porušĹli Zhotovitel svŮj závazek nezneuŽít informace získanév souvislosti s plněním svých
závazkÜ z této smlouvy, je objednatel oprávněn poŽadovat zaplacení smluvní pokuty ve uýši
10.000 Kć za kaŽdé jednotlivé porušenídaného závazku.

4. objednatel je oprávněn uplatňovat vůčiZhotoviteli veškerésmluvní pokuty, na kterému bude
z porušenítéto Smlouvy Zhotovitelem vyplývat nárok, tj' i v případě kumulace smluvnĺch pokut.

Zaplacením smluvní pokuty nenídotceno právo na náhradu škody vzniklé z porušenípovinnosti,
ke které se smluvní pokuta vztahuje' Smluvní pokutu zaplatí Zhotovitel vedle škody, která
objednatelivznikne v důsledku poruŠenízávazku Zhotovitele dle této Smlouvy.

5. Strany se zavazují nahradit druhé Straně škodu v případě porušenípovinností vyplývajícíz této
Smlouvy nebo z právních předpisŮ, leda że příslušná Strana prokáŽe, Že poruŠenípovinností bylo
způsobeno okolnostmi vyluěujícími odpovědnost.

6. Škodouse rozumí skutečná škoda, ušlýzisk a náklady, kteréobjednatel musel vynaloŽit v důsledku
porušen ípovinností Zhotovitelem.

7. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne
povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíżplnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

8. Zhotovitel bere na vědomí, Že poruší-lijakoukoliv svou povinnost ze Smlouvy a bude hrozit nebo
bude vznesen nárok třetí stranou, odškodníobjednatele ohledně veškeých ztrát, škod, uýdajůči

povinnostívzniklých v důsledku takového porušeníci nároku nebo v souvislosti s nimi.

cl. x
Doručování

1. VzĄemná oznámení týkajícíse změn Smlouvy, ukončeníSmlouvy avýzev k plnění mezi Smluvními
stranami této Smlouvy se budou zasílat na adresy Smluvních stran uvedené v jejím záhlaví (dále
jen ,,adresa pro doručování"), musíbýt písemná a musí se zasílat doporučeným dopisem nebo
kuýrní sluŽbou nebo předávat osobně. Pokud by některá ze Smluvních stran změnila svou adresu
pro doručovánípoŠty,vyrozumí druhou Smluvní stranu do deseti dnŮ po takovézměně.

2. ostatní oznámení neuvedená v Čl.x. odstavec 1, mohou být uěiněna ielektronickou formou
odesláním emailu na příslušnou adresu. Pro tyto oznámení Smluvní strany souhlasí s pouŽíváním
elektronických prostředků a takováto komunikace je rovnocenná podepsané písemnékomunikaci.

cl. xl
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany určujísvéoprávněné zástupce, kteří budou zabezpecovat spolupráci a vzájemnou
informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a výstupů(dále jen

,,kontaktní osoby"). Kontaktní osoby můŽe kaŽdá ze Smluvních stran kdykoliv změnit čidoplnit
písemným,oznámením předaným druhé straně.

Kontaktními osobami za objednatele jsou:
- lng. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucíodboru územního rozvoje

e-mail: lukas.vacek@prahaS.cz, tel.: 257 000 947
- lng' Petra Vlášková, vedoucí oddělení koncepce rozvoje

e-mail: petra.vlaskova(Opraha5.cz, tel.'. 257 000 901

Kontaktními osobami za Zhoto jsou:

- Mgr. ondřej Špače
2. Kontaktní osoba stanovená Zhotovitelem v Öl. Xl odstavec 1. je oprávněnaza Zhotovitele předávat

jednotlivé óásti Díla, jakoŽ i celéDílo osobě, kterou si objednatel zvolí, na základě Protokolu o

ĺl

I



r MĚsTsKÁ Č Ásr. PRAHA 5J
předání  a převzetí  dí la a Protokolu o odstranění  vad. Stejně tak jednotlivé  pí semné  výstupy bude
Zhotovitel předávat kontaktní  osobě zvolené  objednatelem v sí dle objednatele.

cl. xr!
Zproš tění  odpovědnosti za š kodu

1. Smluvní  strany sjednávají , Že povinnosti k náhradě š kody se Smluvní  strana zprostí , prokáŽeĄi, ż e
jí  ve splnění  smluvnĺ  nebo zákonné  povinnosti doěasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředví datelná nebo nepřekonatelná překáŽka vzniklá nezávisle na její  vů li. PřekáŽka vzniklá z
osobní ch poměrů  Smluvní  strany nebo vzniklá až  v době, kdy byla Smluvní  strana s plnění m
smluvené  nebo zákonné  povinnosti v prodlení , ani pŕ ekáŽka, kterou byla Smluvní  strana podle
Smlouvy povinna překonat, jí vš ak povinnosti k náhradě š kody nezprostí .

2. Pokud se následkem nepředví datelné  nebo nepřekonatelné  překáŽky které koliv plnění  souvisejí cí
s touto Smlouvou zpozdí , nebo se stane nesplnitelným, pak se takové  zpož dění  nebo nesplnění
nebude povaŽovat za poruš ení té to Smlouvy a lhů ty ke splnění  smluvní ch závazkil se prodlouŽí  o
dobu trvání  takové to překáŽky. Smluvní  strana, která je postiŽena takovou překáŽkou, je vš ak
povinna okamŽitě, pí semně, uvědomit druhou Smluvní  stranu o té to skuteěnosti, o zač átku trvání
překáŽky, předpokládané  době její ho trvání  a moŽných dů sledcí ch.

3. Za nepředví datelné  nebo nepřekonatelné  překáŽky se má napří klad:
pří rodní  katastrofa, terorizmus, poŽár, záplavy, povstání  nebo stávky, výluka, váleč ný stav, jiné
násilné  nepokoje, nehody, kterým se nedalo vyhnout, přijetí  zákona nebo kaŽdé ho mimořádné ho
výnosu zákonné ho ú řadu, pokud pří č iny a události leŽí  mimo obvyklou kontrolu Smluvní ch stran.

4. Smluvní  strany vynaloŽí  veš keré  ú silí , aby minimalizovaly jakoukoli š kodu způ sobenou
nepředví datelnou nebo nepřekonatelnou překáŽkou.

cl. xlll
Ukonč ení  Smlouvy

1. V pří padě, Že některá Smluvní strana poruš í podstatným způ sobem své  povinnostivyplývají cí z té to
Smlouvy a nesjedná nápravu do 10 dnů  od doruč ení  pí semné  výzvy druhé  Smluvní  strany, která
bude obsahovat popis poruš ení  závazku vyplývají cí ho z té to Smlouvy a poŽadavek na nápravu
v přiměřené m ěase uvedené m ve uýzvě, mů Že druhá Smluvní  strana od Smlouvy odstoupit, aniŽ
by se tí m vzdávala výkonu práv nebo prostředků  k dosaŽení  nápravy

2. Za podstatné  poruš ení té to Smlouvy se povaŽuje (např'):
poruš ení  závazku mlč enlivosti a ochrany dů věrných informací ,
prodlení  se zaplacení m smluvní  ceny za Dí lo nebo jeho jednotlivou cást po dobu delš í  neŽ 30
dní ,
jaké koliv poruš ení  té to Smlouvy způ sobené  ú myslně nebo hrubou nedbalostí ,

3. Dále mů Že Smluvní strana odstoupit od Smlouvy, pokud:
na majetek druhé  Smluvnĺ  strany je vedeno insolvenč ní  ří zení  nebo insolvenč ní  návrh byl
zamí tnut pro nedostatek majetku (ve znění  zákona ć '. 182ĺ 2006 Sb., o ú padku a způ sobech
jeho řeš ení , v platné m znění ), nebo druhá Smluvnĺ  strana podala návrh na zahájeni
insolvenč ní ho ří zení ;
vstoupí druhá Smluvní  strana do likvidace,
bude zahájeno trestní  stí hání  proti druhé  Smluvní  straně, nebo bude druhá Smluvní  strana
pravomocně odsouzena pro trestný č in nebo jí  byl uloŽen trest, ochranné  ci zajiš t'ovací
opatření .

4. odstoupení  od Smlouvy musí  být provedeno pí semně a doruč eno druhé  Smluvní  straně. Právní
ú cinky nastávají  dnem dorucení  pí semné ho oznámení  o odstoupení  od Smlouvy druhé  Smluvní
straně.

9



r MĚsTsl(Á Č Ásr
PRAHA 5iil

J
5. V pří padě, Že tato Smlouva zanikne odstoupení m, má Zhotovitel právo na odměnu za řádně

předané  plnění  a na poměrnou ú hradu odměny za ć,ást prací  dále vykonaných na předmětu plnění
dle té to Smlouvy.

cl. xlv
Salvátoľ ské  ustanovení

'l. V pří padě' Že se některá ustanovení  té to Smlouvy stanou neplatnými a souěasně budou oddělitelná
od ostatní ch ustanovení  té to Smlouvy, nezpů sobĺ  neplatnost celé  Smlouvy. V takové m pří padě se
Smluvní  strany zavazuji takové  neplatné  ustanovení  Smlouvy nahradit ustanovení m novým, které
se svým obsahem a ú č elem bude nejví ce blí Žit obsahu a ú ielu neplatné ho ustanovení , a to bez
zbýeěné ho odkladu, po poŽádání  které koliv Smluvní  strany.

cl. xv
Povinná ustanovení

1. Smluvní  strany berou na vědomí , Že k nabytĺ  ú č innosti té to Smlouvy je nezbytné  její  uveřejnění  v
Registru smluv podle $ 5 odst. 2) zákona ć,. 34012015 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a to
bezodkladně nejpozdějivš ak ve lhů tě do třiceti (30) dnů  ode dne podpisu Smlouvy poslední smluvní
stranou, které  provede Městská č ást Praha 5. Smluvní  strany berou na vědomí , Že uveřejnění
osobní ch ú dajů  ve Smlouvě uveřejněné  v Registru smluv podle věty první  se děje v souladu s tí mto
zákonem a s č l.6 odst. 1) pĺ sm. c) naří zení Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní
strany prohlaš ují , Že skuteč nosti obsaŽené  ve Smlouvě nepovaŽují  za obchodní  tajemství
vesmyslu s504 oběanské ho zákoní ku a udělují  svolení  kjejich uŽití  a uveřejnění  bezstanovení
jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

2. Tí mto se Ve smyslu ustanovení  $ 43 odst. 1) zákona č . 131/2000 Sb., o hlavní m městě Praze, ve
zněnĺ  pozdějš í ch předpisů , potvrzuje, ž e byly splněny podmí nky pro platnost právní ho jednání
Městské  cásti Praha 5, a to usnesení m RMČ  Praha 5 ć,. 4811343ĺ 2023 ze dne 11.12'2023'

cl. xvl
Závěreč ,ná ustanovení

1. Smluvní  strany se dohodly, Že pří padné  spory vzniklé  na základě té to Smlouvy nebo v souvislosti
s ní  budou řeš it nejprve smí rným jednání m. V pří padě, Že se Smluvní m stranám nepodaří  vyřeš it
spor do 30 dnů  ode dne, kdy byla jedné  Smluvní  straně doruč ena výzva druhé  Smluvní  strany k
zahájenijednání  o řeš ení  tohoto sporu, bude sporvyřeš en s koneč nou platnostĺ  věcně a mí stně
pří sluš ným soudem Č eské  republiky.

2. V záleŽitostech neupravených touto Smlouvou se právní  vztahy Smluvní ch stran ří dí  platnými
právní mi předpisy Č eské  republiky, zejm. zák. č ,.89ĺ 2012 sb., obč anským zákoní kem, v pĺ atné m
znění .

3. Zhotovitel nemá právo postupovat práva nebo závazky vyplývají cí  ze Smlouvy na jinou stranu bez
pí semné ho souhlasu objednatele. Jaké koliv postoupení  v rozporu s podmí nkami té to Smlouvy
bude neplatné  a neú cinné .

4. opomenutí  některé  ze Smluvní ch stran při vyuŽití  nebo vymáhání  práv, která jí  přĺ sluš ejí , není
vzdání m se nároku na práva, která jim pří sluš ejí '

5. Práva a povinnostiz té to Smlouvy přecházejí  na právní  nástupce Smluvní ch stran. Právní  nástupce
dotč ené  Smluvní  strany je vš ak povinen pí semně informovat druhou Smluvní  stranu o té to změně.

10



r MtsTsKÁ ČÁsT,: PRAHA 5J
6. Jakékoliv změny návrhu Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou Smluvní strany povaŽovat

za nový návrh Smlouvy nebo nový návrh dodatku Smlouvy. Smluvní strany pouŽití s 1740 odst. 3
zák. ć,' 89ĺ2012 Sb., oběanského zákoníku, v platném znění, vylucují.

7. Tato Smlouva můŽe být zrušena, změněna čidoplněna pouze písemnou dohodou obou Smluvních
stran.

8. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, kaŽdý s platností originálu, přiěemŽ ctyři (4)

stejnopisy obdźíobjednatel a dva (2) stejnopĺsy Zhotovitel.
9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinnostĺdnem

zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č,'34012015 sb'' o zvláštních podmínkách
účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran a byla Smluvními stranami sepsána na
základéjejich pravéa svobodné vůle.

1í.Zhotovitel výslovně souhlasĺ se zpracováním jeho (osobních) údajůsohledem na zákon
č.106/1999 sb', o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem č.
10112000 Sb., o ochraně osobních údajů'v platném znění. Zároveň Zhotovitel souhlasí s moŽným
zpřístupněním ěi zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož. i všech úkonůa
okolností s touto Smlouvou související.

12. Nedílnou součásti této Smlouvy je:
příloha č.1: Podrobnějšízadání analýzy potřeb sociáĺníchsluŽeb na územíMČPraha 5
příloha c. 2: Realizačnítým Zhotovitele

/4 /2. łc2 3 1 tr'12- 2923

Praha

za zh e

Praha

ednatele
Mgr. Radka
starosta

Mgr. ondřej Špacek,
jednatel KROKEM, s. r. o.

11



pŘĺ lonł  č . ĺ
PoDRoBNĚ.tŠ ĺ znoÁľ ĺ í ł ľ ĺ nlÝzv porŘee soclÁlľ ĺ cľ ĺ  sluŽeB NA Úzeuĺ  nĺ c

PRAHA 5



7-

Podrobnějš í  zadání  analýzy potřeb sociální ch sluŽeb na ú zemí  MC Praha 5

Pro potřebu vzniku analýzy byly odborem oSo ÚMČ  Prana 5 vybrány následují cí  cí lové  skupiny:

1) Senioři, kteří  z dů vodu nepří znivé  sociální  situace způ sobené  věkem a neuspokojivým zdravotní m
stavem potřebují č ásteč nou nebo Úplnou podporu při zvládání  základní ch č inností  spojených s pé č í
o vlastní  osobu, a to formou odborné  oš etřovatelské  pé č e a prostřednictví m poskytovatelů
pobytových sociální ch sluŽeb'

2) Senioři, kteří Žijí  v přirozené m sociální m prostředí  a ocitli se v nepří znivé  sociální  situaci, mohou
tuto situaci překonat za pomoci dostupných teré nní ch sociální ch sluŽeb, ambulantnĺ ch sociálnĺ ch
sluŽeb a zejmé na rod iny.

3) Rodiny s dětmi, u kterých je vývoj ohroŽen v dů sledku dopadů  nepří znivé  sociální  situace, který
rodina nedokáŽe sama bez pomoci překonat. Zejmé na se zaměření m na děti a mládeŽ ve věku od
0 do 26 let ohroŽené  rizikovým způ sobem Života. Dále na osoby do 26 let věku opouŠ tějí cÍ  š kolská
zaří zení  pro výkon ú stavní  pé č e; děti a rodiny ohroŽené  v oblasti duš evní ho zdraví .

4) osoby bez pří střeš í , které  jsou sociálně vylouč ené  pro dosavadní  Životní  návyky nebo způ sob
ż ivota a které  pro zdravotní stav a nesoběstač nost potřebujĺ  pravidelnou pomoc jiné  fyzické  osoby.

5) Děti a mládeŽ ve věku od 6 do 26 let ohroŽené  společ ensky neŽádoucí mi jevy, sociálně vylouč ené
nebo sociální m vylouč ení m ohroŽené  zejmé na dÍ ky nepří znivé  sociální situaci rodiny.

6) osoby s duŠ evní  poruchou nebo poruchou chování , které  se nacházejí  v nepří znivé  sociální situaci.
7) osoby se závislostmi, uŽivatelé  adiktologických sluŽeb'
8) Rodič e samoŽivitelé , kteří  se mohou nacházet v nepří znivé  sociální situaci.
9) osoby ohroŽené  domácí m násĺ lí m'
10) Rodiny sdětmi, které  jsou tělesně č i mentální m postiŽené  do1B let, kteří  peč ují  o takto

postiŽené ho, nezletilé ho v domácĺ m prostředí .

V analÝze pož aduieme zohlednit:

obecně:
o Dostupné  sociodemografĺ cké  ú daje o jednotlivých cí lových skupinách a predikce jejich vývoje ve

dvou č asových horizontech - do roku 2030 a dále 2045.
. Popis poskytovaných sociální ch sluŽeb vč etně představení jejich poskytovatelů  a spolupracují cí ch

subjektů  (MČ  Praha 5, cSoP Praha 5, NNo, lé kaři, Š kolskázaří zení  atd')'
. ZjiŠ těnĺ  potřeby dostupnosti teľ é nní ch a ambulantní ch sociálnĺ ch sluŽeb pro uvedené  cí lové

skupiny na uzemí  MC Praha 5 v dostateč né  kapacitě a kvalitě s dů razem na č asovou dostupnost
(vč etně odpolední ch a več erní ch hodin, vĺ kendů  a svátků  a dostupnostiv okrajových lokalitách MČ
Praha 5) ve dvou casových horizontech _ do roku 2030 a dále 2045.

o Zjĺ Š tění  potřebných kapacit sluŽeb chráněné ho bydlení  (s 51) poskytované  osobám, které  mají
sní Ženou soběstač nost z dů vodu zdravotní ho postiŽenĺ  nebo chronické ho onemocnění , jejichŽ
situace vyŽaduje pomoc jiné  fyzické  osoby, ve dvou č asových horizontech _ do roku 2030 a dále
2045. Chráněné  bydlení  na MC Praha 5 formou jak skupinové ho' tak i individuální ho bydlení '

o ZjiŠ tění  potřeb sociální ho bydlení  poskytované  MČ  Praha 5 pro cí lové  skupiny ve dvou č asových
horizontech _ do roku 2030 a dále 2045.

Pro CS senioři (ve dvou casových horizontech _ do roku 2030 a dále 2045):

ZjiŠ tění  potřebné  kapacity sluŽby osobní  asistence (S 39)jako teré nní  sociální  sluŽby poskytované
osobám, které  majĺ  snĺ Ženou soběstacnost z dů vodu věku, chronické ho onemocnění  nebo
zdravotnĺ ho postiŽení , jejichŽ situace vyŽaduje pomoc jiné  fyzické  osoby. SluŽba by měla být
poskytována bez č asové ho omezení , v přirozené m sociáĺ ní m prostředĺ osob a přič innostech, které
osoba potřebuje. Klientem osobní  asistence předpokládáme osoby ve věku 65+' které  jsou
schopné  Ží t v domácĺ m prostředĺ  s pomocí  a podporou jiné  fyzické  osoby.

a



a

a Zjĺ Š tění  kapacity peč ovatelských sluŽeb ($ a0)jako teré nní  nebo ambulantní  sluŽby poskýované  v
přirozené m sociální m prostředĺ  klienta, tj. jeho domácnosti, pří padně na jiné m mĺ stě, dohodnuté m
s klientem. Cí lovou skupinu tvoří  senioři, kteří  Žijí  v přirozené m sociálnĺ m prostředí , a z dů vodu
nepří znivé  sociální  situace způ sobené  věkem a neuspokojivým zdravotnĺ m stavem potřebují
č ásteč nou nebo Úplnou podporu přizvládání základní ch č inností spojených s pé č í o vlastní osobu,
a to formou odborné  oŠ etřovatelské  pé č e a prostřednictví m poskytovatelů  teré nní ch sociální ch
sluŽeb.
Zjiš tění  kapacity odlehč ovací sluŽby ($ aa) poskytované  osobám, které  mají sní Ženou soběstač nost
z dů vodu věku, onemocnění  nebo zdravotnĺ ho postiŽení , o které  je jinak peč ováno v jejich
přirozené m sociálnĺ m prostředí . Poslání m sluż by je zastoupit doč asně peč ujÍ cí  osobu a podpořit
rodinu v pé č i o seniora, zároveň umoŽnit peč ují cí  osobě odpoč ĺ nek. SluŽba je urč ena i pro seniory,
kteří  jsou z dů vodu ú razu nebo operace docasně nesamostatnĺ  v pé č i o svou osobu. SluŽba je
koncipována jako krátkodobá. Tuto sociální  sluŽbu vyuŽí vá osoba nad 65 let, která je schopná Ží t
v domácí m prostředí s pomocí a podporou jiné  fyzické  osoby.
ZjiŠ tění kapacity denní ch stacionářů  ($ 46) poskytují cí ch sluŽby osobám se sní Ženou soběstacností
z dů vodu věku nebo zdravotní ho postiŽení , jejichŽ situace vyŽaduje pravidelnou pomoc jiné  fyzické
osoby. V rámci té to sluŽby je vŽdy zohledňován rozsah potřebné  podpory, kterou uŽivatelé
potřebují , a to zejmé na v oblasti ú konů  při pé č i o vlastní  osobu. Kł ientem denní ho stacionáře je
osoba nad 65 let, která z dů vodu zhorš ených psychických nebo fyzických schopností  nemů Že
zů stat sama doma v pracovní  době rodinných pří sluš ní ků , kteří jinak zajiš t'ují  její  pé č i. Klientem
denní ho stacionáře je také  senior, který Žije osamoceně a je ohroŽen sociálnĺ m vylouč ení m a
zhorŠ ování m schopnostÍ z nedostatku podnětu a sociální ch kontaktů .
ZjiŠ tění  dostupnosti pobytových sluŽeb poskytovaných seniorů m a osobám, které  mají  snĺ Ženou
soběstač nost z dů vodu věku nebo zdravotní ho postiż enĺ , a jejichŽ situace vyŽaduje pravidelnou
pomoc jiné  Í yzické  osoby, která nemů Že být zajiš těna v přirozené m prostředí a pomoc nelze zajistit
formou ambulantní  pé č e.
1) ZjiŠ těnĺ  potřebných kapacit sĺ uŽby odlehcovací  sluŽby (s 44).
2) Zjiš tění  potřebných kapacit sluż by domovy pro seniory (s 49).
3) Zjiš tění  potřebných kapacit sluŽeb domovů  se zvláš tní m reŽimem (s 50)
4) Zjiš tění  potřebných kapacit sluŽeb sociálnĺ  pé č e poskytovaných ve zdravotnĺ ckých zaŕ í zení ch

lů Žkové  pé Č e (S 52).

a

Pro CS rodinv s dětmi (ve dvou č asovÝch horizontech _ do roku 2030 a dále 2045):
. ZjiŠ tění dostupnosti sociální ch sluŽeb pro rodiny s dětmi, poskytovaných teré nnĺ  nebo ambulantní

formou, jako je sluŽba SAs (s 65), pří padně TP (s 69) a oSP ($ 37, pÍ sm. b).
o ZjiŠ tění dostupnosti sociální ch sluŽeb pro rodiny s dětmi poskytovaných pobytovou formou Jedná

se o sociální  sluŽby pobytové  formy poskytované  v domech na pů l cesty, azylových domech s
cí lovou skupinou pro matky s dětmi, otce s dětmi a rodiny s dětmi, které  se ocitly bez přĺ střeš ĺ ' A
také  o sociální  rehabilitaci, která nabizí  specifické  č innosti zaměřené  na dosaŽení  samostatnosti,
nezávislosti a soběstač nosti osob'
1) ZajiŠ tění  potřebných kapacit sluŽby domy na pů l cesty (s 58)
2) Zajiš tění  potřebných kapacit sluŽby azylové  domy pro rodĺ ny s dětmĺ  ($ 57) a oběti domácí ho

násilí .
3) Zajiš tění  potřebných kapacit sluŽby sociálnĺ  rehabilitace (s 70)
4) Zajiš tění  potřebných kapacit sluŽby rané  pé č e (s 54)

Pro CS děti a mládeŽ (ve dvou č asovÝch horizontech - do roku 2030 a dále 2045):

ZajiŠ tění  potřebných kapacit sluŽeb ní zkoprahových zaří zení  pro děti a mládeŽ (s 62) poskytují cí
ambulantnĺ ' popřĺ padě teré nní  sluŽby dětem ve věku od 6 do 26 let, ohroŽeným společ ensky
neŽádoucí mijevy. Kapacity s ohledem na spádové  oblasti, jako je např. Barrandov, Smí chov apod.

a



Pro osobv s duš evní  ooruchou nebo poruchou chování  (ve dvou č asových horizontech - do roku 2030
a dále 2045\

ZjiŠ těnĺ  dostupnosti sociální ch sluŽeb osobám s duš evní  poruchou nebo poruchou chování , které
se nacházejí  v nepří znivé  sociální  situaci, jako je např. Centra duŠ evní ho zdraví  ($ 70a)

Pro osobv bez pří střeŠ í  (ve dvou č asových horizontech - do roku 2030 a dále 2045):

Zjiš tění  dostupnosti sociální ch sluŽeb osoby bez pří střeŠ í , které  jsou sociálně vylouěené  pro
dosavadní  Životní  návyky nebo způ sob Života anebo které  pro zdravotní  stav a nesoběstač nost
potřebují jiŽ pravidelnou pomoc jiné  fyzické  osoby.

Pro osoby se závislostmi (ve dvou č asových horizontech - do roku 2030 a dále 2045):

o ZjiŠ tění dostupnosti sociální ch a zdravotnĺ ch sluŽeb pro osoby se závislostmi.

a



f
pŘĺ lonn č . z

Reł llznč  ru í  ľ Ýru zHoToVlTELE



?

Příloha č,.4ZD: Česmépľohtášení- ľealizačníým: přítoha č.2 Smlouvy

čestnép1ohlášen í- rea|izačnífým
v souladu s ustanovením 8 79 odst. 2 písm. c). d) zákona č.ĺ.34120Ló Sb., o

zadáv ání veřei nÝch zakź,zek

Seznam osob, kteľése budou podílet na plnění veřejné zakázky s názvem:

,.5ocio-demografická analÝza územíměstské části Praha 5 s prognózou do roku 2045

a vvhodnocením kapacit školských zařízení, sociálních služeb a domovůpro seniorv"

Jméno a

příjmení
Pozice
v ręalizač,ním
týmu

Nejvyšší
dosažené
vzdělání

informace o právním
vztahl k úěastníkovi

Podpis
ělena týmu'

Mgr. ondřej

Špaček

Vędoucí
realizačního

týmu

VŠ_ socio-

ekonomická
geogľafie a

demograťte

Jednatel spoleěnosti

KROKEM s.r.o.
!

./''

, \

lng. arch.

Krĺstína

Staněková PhD

Clen

realizač,ního

týmu

VS_
urbanismus

allzemní
plánovaní

exteľníspolupľacovník_

expeľt pro oblast

urbanismu ť r

*V případě potřeby lze tabulku ľozšiřovat

Toto pľohlášeníčinímna základě svépľavé,vážnéa svobodné vůlea jsem si vědom všech
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

Y Praze ďnę2.12.2023

Mgr.
ondřej
Špuček

DigitáIně
podepsal Mgr.
ondřej Špaček
Datum: 2023.12.02
21:06:05 +01 '00'

Vlastnoľučnípodpis: Mgr. ondřej Špaček,jednatelspolečnostiKROKEM s.ľ.o.,IČ:0694686I

pozłl.česĺnéprohlóšení podepisuje oprávněný členstatutarnĺllo oľgánu


